1 / 2

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 2年 4月 20日（月）17：30～18：00

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 3階 会議室 5

令和 2年 5月 18日（月）17：30～18：00

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 3階 会議室 5

出席委員名

1回目：福﨑副院長、真貝主任部長、廣岡主任部長、金﨑部長、西尾部長、片岡副看

護部長、村松主任薬剤師、明浦事務次長、東口

2回目：福﨑副院長、真貝主任部長、廣岡主任部長、森本小児科部長、古川呼吸器

内科副部長、花房泌尿器科副部長、村松主任薬剤師、明浦事務次長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

〇臨床研究新規申請

020401 北摂地域における経皮的冠動脈形成術後の実態調査

HOKUSETSU-PCI Registry-Prospective multicenter registry-

循環器内科   西尾 まゆ

【審議結果】承認

020402 「胃癌術前ステロイド投与の有効性と安全性を検証するランダム化比

較第Ⅱ/Ⅲ相試験」の追跡調査     消化器外科  谷口 博一

【審議結果】修正の上承認

020403 「胃切除患者に対する積極的な栄養介入効果に関するランダム化比較

試験」の追跡調査          消化器外科 谷口 博一

【審議結果】修正の上承認

020405 根治的外科治療可能の結腸・直腸癌を対象としたレジストリ研究

消化器外科 真貝 竜史

【審議結果】本審議にて審議

020406 血液循環腫瘍DNA陰性の高リスク StageⅡ及び低リスク StageⅢ結腸

癌治癒切除例に対する術後補助化学療法としての CAPOX療法と手術

単独を比較するランダム化第Ⅲ相比較試験（VEGA trial）

消化器外科 真貝 竜史

【審議結果】本審議にて審議

020407 ファビピラビル等の抗ウイルス薬が投与された COVID-19 患者の背

景因子と治療効果の検討（観察研究） 呼吸器内科 山根 宏之

 2 / 2

【審議結果】承認

020409 「胃癌術後炎症反応に関する多施設共同後ろ向き調査研究」

の追跡調査              消化器外科 谷口 博一

【審議結果】修正の上承認

020408 集中治療室における新型コロナウイルス(COVID-19)による急性呼吸

不全の実態調査 救急部 福田 将啓

【審議結果】修正の上承認

〇臨床研究変更申請

020404（310406.310103）

重症外傷患者に対する制限輸血戦略クラスターランダム化クロスオ

ーバー非劣性試験          救急部 伊藤 祐介

【審議結果】修正の上承認